
Porada 27. 11. 2019 - Šablony 
zápis 

 
- Před šablonami ještě tři krátká témata 

o Karel Cvrk přidal do facebookového profilu ZUŠ Rýmařov koho mohl. Kdo tam 
není, ať řekne Karlovi, aby je mohl přidat. 

 Šárka Lupečková 
 Jan Kučera 
 Martina Mácová 

o Do penzionu Jurášek pojedeme nakonec buď v pondělí a úterý 3. – 4. 2. 2020, 
nebo 4. – 5. 2. 2020. Ještě se mi neozvali. Až to bude jasné, dám vědět 
mailem. 

o ZUŠ Open 
 Kde to bude 

 Na náměstí 
 Kdy to bude 

 12. 5. 2020 
 Téma 

 Umění v průběhu staletí 
 Každý obor si připraví aktivity 
 Lenka Janoušková připraví žádost o dotaci z města Rýmařov – včetně 

pódia, stanu, pivních setů … 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------- 
Následující zápis je pouze stručným výpisem toho, co je třeba v šablonách udělat. 
Podrobný popis nutných dokladů najdete ve specifikacích šablon. Tyto specifikace jsem 
posílal už několikrát mailem, pro jistotu ho přikládám i do zaheslované sekce na našem 
webu – tedy do sekce „Pro učitele“. 
 
 
 

- Šablony 
o K tomu, co proběhlo 

 Alena Tomešková 

 odborník z praxe  

 vyznačit do třídní knihy, kdy probíhala výuka s odborníkem. 
 Kamila Pánková, Martina Kohoutková 

 plenéry – zápisy v třídní knize 

 Podpisy obou odborníků z praxe na záznamu 
o Chybí nám ještě Jindřich Štreit. 

 Čestné prohlášení o 3 dětech ohrožených neúspěchem – to 
udělám já 

 Lupečková – ICT  

 hlídat zápisy v TK 

 1 hodinu s odborníkem z praxe – nedokládá se, stačí napsat do TK 



 Čestné prohlášení o 3 dětech ohrožených neúspěchem – to 
udělám já 

- Probíhají 
o Komunitně osvětová setkání 
o Výrazně pomáhají 

 Taufer, Janoušková, Kučera, Pánková 
 Může pomoci ale kdokoli jiný. 

- Co nám ještě chybí 
o 2.VII/4 DVPP ICT 

 Já zařídím Cubase a Sibelius s panem Musilem 
 Interaktivní tabule 
 Celkem je to 16 šablon. 
 Týká se: 

 Taufer, Brulíková, Cvrk, Janoušková, Kučera, Mácová, Rýdlová, 
ale čerpat může kdokoli i z ostatních oborů. 

 Platí zásada, že nenajdeme-li vhodné vzdělávání, je možné šablonu 
„přepustit“ někomu komukoli jinému ze školy. 

 Podmínkou vzdělávání je 

 trvání nejméně 8 hodin 

 akreditace v systému DVPP na MŠMT 
o 2 VII/15 1 x projektový den mimo školu 

 Kohoutková, Pánková 
 Dokládá se 

o čestné prohlášení statutárního orgánu o zapojení alespoň 
tří žáků ohrožených školním neúspěchem – dodá Taufer 

o záznam z realizace projektového dne mimo školu se 
zapojením odborníka z praxe – vzor mám já 

o originál třídní knihy s vyznačením 4 hodin projektové výuky  
o Potvrzení o zaměstnání – dodá Marie Šormová 

 Zbývá jedna šablona. 
o 2 VII/13 ICT 

 Lupečková 
 Dokládá se: 

 čestné prohlášení statutárního orgánu o zapojení alespoň tří 
žáků ohrožených školním neúspěchem dodá – Taufer  

 záznam realizované výuky s ICT  

 zápisy v TK 

 inventurní soupis nebo dodacího listu – dodá Marie Šormová 
o 2 VII/9 2x Zapojení odborníka do praxe 

 Tomešková má hotovo 
 Pánková má skoro hotovo 
 Lupečková ještě nezačala – je třeba na to myslet a zrealizovat to do 

konce projektu, tedy do 31. 1. 2021 
 Dokládá se: 

 záznam z realizace výuky se zapojením odborníka z praxe  

 Zápisy v TK 



 Potvrzení o zaměstnání – dodá Marie Šormová 

 Smlouva s odborníkem z praxe 
o 2 VII/8 2x Tandemová výuka 

 Kohoutková, Pánková 
 10 vyučovacích hodin v průběhu 10 po sobě jdoucích měsíců. Po každé 

hodině proběhne reflexe  

 Celý blok je tvořen 10 hodinami výuky (1 hodina = 45 minut) a 
10 hodinami přípravy na výuku a reflexe (1 hodina = 60 minut). 
Jedná se celkem o 20 hodin vzdělávání každého pedagoga.  

 Dokládá se: 

 záznam z realizace tandemové výuky obsahující – vzor mám u 
sebe  

 Záznamy v TK 

 Potvrzení o zaměstnání – dodá Marie Šormová 
 Začnou v lednu 2020. 

o 2 VII/10 1x Nové metody ve výuce 
 Cvrk, Brulíková, Kučera – kdokoli  

 5 výukových lekcí v délce trvání minimálně 60 minut, 2 
minilekce a reflexe pedagogů-začátečníků z každé realizované 
minilekce  

 Sken záznamu o realizaci aktivity ve výuce  

 Potvrzení o zaměstnání – dodá Marie Šormová 

 Záznamy v TK 
 Vypadá to, že to proběhne od září 2020 

o 2 VII/4 Osobnostně sociální rozvoj 
 Dokládá se:  

 osvědčení o absolvování vzdělávacího programu DVPP;  
o musí to být minimálně na 8 hodin 
o musí to být akreditované MŠMT 

 Potvrzení o zaměstnání – dodá Marie Šormová 
 Dopsat z excelovské tabulky 
 Lupečková 

 1 šablona 
 Kučera 

 2 šablony – například metodika výuky hry na kytaru 
 Mácová 

 3 šablony 
 Witassková 

 3 šablony 
 Janoušková 

 2 šablony 
 Hradilová 

 1 šablona 
 Brulíková 

 3 šablony 
 Rýdlová 



 1 šablona 
 Šablonu lze někomu „přepustit“. 

o 2 VII/4 Cizí jazyky 
 40 hodin 
 Jiří Taufer zorganizuje vzdělávání nejlépe od února, nejlépe s někým 

z Rýmařova – paní Kulinová, Petra Lambelin … 
 Pokud to nepůjde, zkusíme Darrena Eva ze Šumperka. 
 Až pokud se nedomluvíme ani s ním, zařídí si každý svého lektora. 
 Týká se 

 Brulíková, Cvrk, Kohoutková, Pánková, Mácová 


